
Wiesloch: Reihenendhaus mit Blick über Wiesloch, Bj. 
2006, 4 SZ, FREI, keine Käufer-Prov. 

 
 

 Bruder Immobilien e.K.  

 Telefon: +49 6227 5449640 

Objekt Nr. 2513KHBr Mobil: +49 172 3918136 

 

 

 

69168 Wiesloch 

 

Zimmer: 5 

Wohnfläche: ca. 150 m² 

Kaufpreis: 450.000 EUR 

 

Objekt-Nr.: 2513KHBr 

 

 

 

 

Immobilie: Reihenendhaus 

Grundstückgröße: ca. 185 m² 

Etagenanzahl: 3 

Schlafzimmer: 4 

Badezimmer: 2 

Gäste-WC: Ja 

Keller: Ja 

Einbauküche: Ja 

Objektzustand: neuwertig 

Baujahr: 2006 

Qualität der Ausstattung: gehoben 

Heizungsart: Zentralheizung 

Befeuerungsart: Gasheizung 

Energieverbrauchskennwert: 74,30 kWh/m²*a, 

Effizienzklasse B, Ausweistyp: Verbrauch, 

Energieträger: Pellets, Gas, Kohle, Baujahr der 

Anlagetechnik: 2006 

Bezugsfrei ab: nach Vereinbarung 

Anzahl Stellplatz: 2 

 

 
 
Ihr Ansprechpartner: 

Bruder Immobilien e.K. 

Herr Ernst-Werner Bruder w 

E-Mail: info@bruderimmobilien.de 

Tel: +49 6227 5449640 



Wiesloch: Reihenendhaus mit Blick über Wiesloch, FREI, keine K-Prov. 
 

 
 

 

  

 Telefon: +49 6227 5449640 

Objekt Nr. 2513KHBr  Mobil: +49 172 3918136 

 

69168 Wiesloch 

 

Zimmer: 5 

Wohnfläche: ca. 150 m² 

Kaufpreis: 450.000 EUR 

Objektbeschreibung: 

 

Dohnen-Video:  https://youtu.be/IDI5Cakqafc  

Innen - Video:   https://youtu.be/HXOk-pb9d4U  

3D-Rundegang: https://tour.ogulo.com/LAp5  

 

EG 

Wohnzimmer: 28m² beigem Naturstein, 

Kaminofen 7kw, mit Zugang zur 

     Terrasse: elektrische Markise mit LED-

Beleuchtung Grün - Blau - Lila ,  und Garten 

Küche mit Einbauküche 

Flur 

Gäste-WC 

 

OG: 

Schlafzimmer 1: 14m², Parkett, Zugang zum 

   Balkon 

Schlafzimmer 2: 18m², Parkett 

Bad: 6m², Wanne, Dusche, Fenster, Fliesen 

Flur 

Wäscheschacht in den Keller 

 

DG 

Schlafzimmer 3: 16m² 

Wellness-Bereich (Schlafzimmer 4): 13m² mit 

Whirlpool, Dusche, Fenster 

Flur 

Wäscheschacht in den Keller 

 

Dachboden mit Klapp-Treppe 

 

UG:  

Buro:  17m² mit Zugang zum Garten 

Waschmaschinen-Keller mit Wäscheschacht 

Kellerraum 

 

Erbpacht (Erbbaurecht): läuft bis 2105, 

3.360€/jährlich 

Wert Grundstück ist 116.550€, 

Finanzierungszinsen  (3,5%) wären 4.080€, zzgl. 

Tilgung - damit ist Erbpacht günstiger als Kauf!!! 

 

Gas-Zentral-Heizung, Photo-Thermie für 

Warmwasser 

 

 

Energieverbrauch (durchschnittlich): 74kWh/ 

(m²xa) entspricht ca. Liter Öl/m² im Jahr (Energie 

für Warmwasser enthalten), B 

 

Gas-Zentralheizung, Photo-Thermie, Waschküche  

 

Kaufnebenkosten: einfach in Ihren Browser 

kopieren: 

http://grundbuch.rechner.handelsblatt.com/rechn

er2/handelsblatt2/ 

 

Geodaten und Sonnenstand zu jeder Zeit: 

http://www.sonnenverlauf.de 

 

 

 

Ausstattung: 

 

Dohnen-Video:  https://youtu.be/IDI5Cakqafc  

Innen - Video:   https://youtu.be/HXOk-pb9d4U  

3D-Rundegang: https://tour.ogulo.com/LAp5 

 

Dieses moderne Reihenendhaus bietet einen 

phantastischen Blick über die Stadt Wiesloch, da 

es hoch am Hang liegt. 

Mit drei Schlafzimmern ist auch Platz für die große 

Familie, während im UG das Home-Office seinen 

Platz hat. Natürlich könnten man den Wellness-

Bereich im Dachgeschoß auch noch zum 4. 

Schlafzimmer umfunktionieren. 

Das Erdgeschoß ist klassisch geschnitten mit 

Wohnzimmer, Küche, und Gäste-WC. 

Beeindruckend sind die großflächigen beigen 

Fliesen, so daß Schmutz aus dem Garten kein 

Problem ist. Zusätzlich haben wir hier einen 

Kaminofen (7kw), der zusätzlich zur Fußboden-

Heizung für wohlige Wärme sorgt. 

Die moderne Einbauküche könnte übernommen 

werden. 

https://tour.ogulo.com/LAp5
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 Telefon: +49 6227 5449640 

Objekt Nr. 2513KHBr  Mobil: +49 172 3918136 

 

69168 Wiesloch 

 

Zimmer: 5 

Wohnfläche: ca. 150 m² 

Kaufpreis: 450.000 EUR 

Die Terrasse kann mit einer elektrischen Markise 

mit eingebauter LED-Beleuchtung Grün - blau - 

lila überschattet werden, ein einzigartiges 

Lichtspiel. 

Im OG haben wir 2 Schlafzimmer, von denen 
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